
COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 172 DEL 01/12/2016

OGGETTO:
APPROVAZIONE  DEL  P.A.T.  ED  ESAME  DELLE  OSSERVAZIONI.  PRESA  D'ATTO  DEL  VERBALE  DI
CONFERENZA DI SERVIZI DEL 24 OTTOBRE 2016. 

L’anno  duemilasedici il  giorno  uno del  mese  di  dicembre alle  ore  08:30 nella  Residenza  Municipale,
regolarmente convocata, dietro invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.

PROVOLI GIAMPAOLO Sindaco P
NOGARA MARIO Vice Sindaco P
MERLO FABIO Assessore A
STORARI GIANNI Assessore P
DE LUCA SIMONA Assessore P
TEMELLIN MARTA Assessore P

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE GABRIELLA ZAMPICININI. 
Il  Sindaco GIAMPAOLO PROVOLI assume la Presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la
seduta, ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull’oggetto suindicato.



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 01/12/2016

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  DEL  P.A.T.  ED  ESAME  DELLE  OSSERVAZIONI.  PRESA  D'ATTO  DEL  VERBALE  DI
CONFERENZA DI SERVIZI DEL 24 OTTOBRE 2016. 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
 Premesso che,

- Con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 3 marzo 2010, è stata approvata l'attivazione della
procedura per la concertazione, consultazione, e partecipazione ai sensi dell’art. 5 della legge
regionale n. 11/2004.

- Con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 19 luglio 2010, è stata confermata l’adozione del
Documento  Preliminare  e  del  Rapporto  Ambientale  Preliminare,  approvato  lo  schema  di
accordo  di  copianificazione  con  la  Regione  Veneto  a  seguito  dei  pareri  favorevoli  della
Commissione Regionale V.A.S. e del dirigente della Direzione Urbanistica e Beni Ambientali
della Regione Veneto, e avviata la procedura di concertazione e partecipazione ai sensi della
L.R. n. 11/2004.

- L’Accordo di copianificazione con la Regione Veneto è stato sottoscritto in data 20 luglio 2010.

- Con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 1 aprile 2011, è stata approvata la presa d’atto della
conclusione  della  fase  di  concertazione,  consultazione  e  partecipazione  sui  contenuti  del
Documento  Preliminare  alla  progettazione  del  P.A.T.  e  del  relativo  rapporto  Ambientale
Preliminare, confermandone gli obiettivi e le strategie.

- La Regione Veneto con D.G.R. n. 236 del 3 marzo 2015 ha approvato il PTCP della Provincia di
Verona, trasferendo contestualmente a quest'ultima le competenze in materia urbanistica, ai
sensi dell'articolo 48, comma 4 della LR 11/2004, compresa l’approvazione dei piani urbanistici
in itinere.

- Il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale ha acquisito efficacia il 1 aprile 2015.

- A seguito dell’Accordo sottoscritto in data 30 aprile 2015 tra la Regione Veneto e la Provincia di
Verona, con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 15 maggio 2015, l’Amministrazione
comunale ha preso atto del trasferimento delle competenze ed approvato lo Schema di Intesa
tra il Comune di San Bonifacio e la Provincia di Verona finalizzato alla presa in carico da parte
della Provincia del procedimento di copianificazione del Piano di Assetto del Territorio.

- Con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  27  del 28.05.2015 è  stato  adottato il  Piano di
Assetto del Territorio del Comune di San Bonifacio e pubblicato sul BUR n. 60 del 12.06.2015
l’avviso di deposito e consultazione del PAT e della VAS.

- La Commissione Regionale VAS, Autorità Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica
di  con  parere  n.34  del  24/02/2016,  ha  approvato  il  rapporto  Ambientale  del  PAT  con
prescrizioni.

- Con Verbale  di  Conferenza di  Servizi  del  24.10.2016,  tra  il  Comune di  San Bonifacio e  la
Provincia di Verona è stato espresso consenso unanime alla approvazione del PAT e della VAS



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

con le  prescrizioni  contenute nel  verbale  n.  18  della  Commissione Tecnica  Provinciale  del
18.10.2016, che dovranno essere ratificate con deliberazione della Giunta Provinciale;

- Il  competente dirigente provinciale, con parere n. 18 del 18.10.2016, in sede di Valutazione
Tecnica Provinciale ha espresso parere favorevole con prescrizioni, concordando con il parere
n. 18. del 18.10.2016 della Commissione Tecnica Provinciale e con la relazione istruttoria alle
osservazioni allegata al verbale della CTP.

Tutto ciò premesso,

Preso atto dei contenuti del Verbale della Conferenza di Servizi del 24.10.2016 e dell’aggiornamento e
trasmissione degli elaborati alla Provincia di Verona con nota del 9.11.2016, prot. n. 33171/6.1, per la
ratifica con deliberazione di Giunta provinciale e successivi adempimenti di pubblicazione al BUR.

Vista legge urbanistica regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia
di paesaggio” e smi;

Visti i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati  alla
presente deliberazione;

Con votazione unanime espressa ai sensi di legge,

DELIBERA

1. Di  prendere  atto  del  Verbale  della  Conferenza di  Servizi  di  cui  all’articolo  15  della  Legge
Regionale 23 aprile 2004 n. 11, in data 24 ottobre 2016, allegato alla presente deliberazione;

2. Di prendere atto che gli elaborati del Piano di Assetto del Territorio sono stati aggiornati in base
alle prescrizioni contenute nel Verbale della Commissione Tecnica Provinciale e trasmessi con
nota prot. n. 33171/6.1 del 9.11.2016, per la ratifica e successivi adempimenti di pubblicazione,
e più precisamente:

Elenco elaborati.

Int. prot. n. 322270/6.2
TAVOLA 1 - Carta dei Vincoli e della Pianificazione Territoriale - scala 1:10.000
TAVOLA 2 - Carta delle Invarianti - scala 1:10.000
TAVOLA 3 - Carta delle Fragilità - scala 1:10.000
TAVOLA 4 - Carta della Trasformabilità - scala 1:10.000
TAVOLA 4b - Tavola integrativa delle azioni necessarie per uno sviluppo sostenibile - scala 1:10.000
Norme tecniche
Relazione di Progetto
Relazione Sintetica
Relazione Tecnica

ELABORATI E STUDI GEOLOGICI:
Int. prot. n. 32930/6.2 del 8.11.2016
Relazione geologica – non oggetto di modifiche
TAVOLA 0G01 – Carta litologica – scala 1:10.000 - non oggetto di modifiche
TAVOLA 0G02 – Carta geomorfologica – scala 1:10.000 - non oggetto di modifiche
TAVOLA 0G03 – Carta idrogeologica – scala 1:10.000
TAVOLA 0G04 – Carta delle invarianti geologiche – scala 1:10.000 - non oggetto di modifiche



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

TAVOLA 0G05 – Carta dei rischi naturali – scala 1:10.000
TAVOLA 0G06 – Carta della compatibilità geologica – scala 1:10.000

ELABORATI E STUDI AGRONOMICI:
elaborati non oggetto di modifica

COMPATIBILITA’ IDRAULICA:
elaborati non oggetto di modifica

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA – VAS:
Int. prot. n. 32516/6.1 del 4.11.2016
ALL. VAS R 1 - Rapporto Ambientale
ALL. VAS R 2 - Sintesi non tecnica
ALL. VINCA R 3 – Dichiarazione di non avvio della procedura di VinCA – Aggiornata alla nuova DGR 
2299/2014
ALL. VAS R 4 – Dichiarazione di sintesi. Art. 9.1.b Direttiva 2001/42/CE
ALL. VAS C 1 - Estratto Piani d’Area Regionali e Provinciali– scala 1:50.000
ALL. VAS C 2 - Copertura del suolo agricolo – scala 1:10.000
ALL. VAS C 3 - Superficie agricola Utilizzata – scala 1:10.000
ALL. VAS C 4 - Rete ecologica – scala 1:10.000
ALL. VAS C 5 - Ambiti urbanizzati e di potenziale trasformazione – scala 1:10.000
ALL. VAS C 6 - Estratto valutazione della compatibilità idraulica – 1:10.000
ALL. VAS C 7a - Concentrazione degli inquinanti dovuti a traffico veicolare – monossido di carbonio –
scala 1:20.000
ALL. VAS C 7b - Concentrazione degli inquinanti dovuti a traffico veicolare – biossido di azoto – 
scala 1:20.000
ALL. VAS C 7c - Concentrazione degli inquinanti dovuti a traffico veicolare – polveri sottili (PM10) – 
Scala 1:20.000
ALL. VAS C 7d - Emissioni sonore dovute a traffico veicolare e ferroviario – scala 1:20.000
ALL. VAS C 8 - Variazione del livello di Naturalità – scala 1:15.000
ALL. VAS C 9 - Unione degli strumenti urbanistici vigenti – scala 1:15.000
ALL. VAS C 10 - Sensibilità ambientale – scala 1:10.000

QUADRO CONOSCITIVO:
Int. prot. n. 33103/6.1 del 9.11.2016
DVD

3. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs 18/08/2000, n.
267.

4. Di  dichiarare la  presente deliberazione, con separata  ed unanime votazione espressa nelle
forme di legge, urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.  134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 



COMUNE DI SAN BONIFACIO
Provincia di Verona

Codice Fiscale e P.Iva 00220240238

   
   

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

    GIAMPAOLO PROVOLI     GABRIELLA ZAMPICININI
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

[ x ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.


